
Silentblok stabilizátoru -
postup výměny na autě



VIDEO TUTORIÁL

KOUPIT NÁSTROJE

CLUB.AUTODOC.CZ 1–6

MŮŽETE POTŘEBOVAT NÁSLEDUJÍCÍ VĚCI:

sadu vhodných nástrojů
sprej WD-40

drátěný kartáč
momentový klíč

páčidlo

kleště
sadu nových pouzder zkrutného stabilizátoru

nové upevňovací prvky

https://club.autodoc.cz/?utm_source=pdf
https://www.facebook.com/autodoc.de/
https://www.youtube.com/channel/UCBeQhkPhvhcgITom3xTJkTA
https://www.instagram.com/autodoc_autoparts/
https://youtu.be/7t9tFdw9cDo
https://www.autodoc.cz/naradi/?utm_source=club.autodoc.cz&utm_medium=referral&utm_campaign=buy_tools_pdf&utm_term=cz
https://club.autodoc.cz


1 Zdvihněte auto pomocí zvedáku, montážních stojanů a klínů pod kola; Nebo použijte zvedací plošinu/inspekční
jámu

CLUB.AUTODOC.CZ 2–6

Zkrutný stabilizátor snižuje naklánění karoserie vozidla

Ve většině případů je tato komponenta připevněna ke karoserii nebo
pomocnému rámu pomocí pryžových pouzder

Protože se zkrutný stabilizátor během jízdy neustále kýve dopředu a dozadu,
pouzdra se postupně opotřebovávají

Vozidlo může mít dva zkrutné stabilizátory, jeden na každé nápravě, pouze jeden
nebo žádný

Vyměňujte pouzdra na nápravě pouze v párech, protože mají stejnou životnost

Hlavními příznaky opotřebených pouzder jsou skřípavé zvuky za jízdy na
hrbolatých silnicích a klepání kol

Před zahájením práce se ujistěte, že je celá náprava volně zavěšená

Tím se sníží zatížení zkrutného stabilizátoru

Pozor!

Důležité!

https://club.autodoc.cz/?utm_source=pdf
https://www.facebook.com/autodoc.de/
https://www.youtube.com/channel/UCBeQhkPhvhcgITom3xTJkTA
https://www.instagram.com/autodoc_autoparts/
https://club.autodoc.cz


2 Vyčistěte a odstraňte držáky a vyjměte pouzdra

3 Zkontrolujte, zda na zkrutném stabilizátoru nejsou stopy koroze a jiných poškození

4 Nezapomeňte použít nové upevňovací prvky

CLUB.AUTODOC.CZ 3–6

Pro upevnění zkrutného stabilizátoru k pomocnému rámu nebo ke karoserii se
pouzdra upevňují pomocí držáků

V závislosti na konstrukci vozidla může výměna pouzder vyžadovat nejen
odstranění držáků pouzder, ale i samotného zkrutného stabilizátoru

Pozor!

https://club.autodoc.cz/?utm_source=pdf
https://www.facebook.com/autodoc.de/
https://www.youtube.com/channel/UCBeQhkPhvhcgITom3xTJkTA
https://www.instagram.com/autodoc_autoparts/
https://club.autodoc.cz


5 Zkontrolujte a případně vyměňte držáky

CLUB.AUTODOC.CZ 4–6

https://club.autodoc.cz/?utm_source=pdf
https://www.facebook.com/autodoc.de/
https://www.youtube.com/channel/UCBeQhkPhvhcgITom3xTJkTA
https://www.instagram.com/autodoc_autoparts/
https://club.autodoc.cz


AUTODOC — NÁHRADNÍ DÍLY NEJVYŠŠÍ KVALITY ZA
VÝBORNOU CENU, A TO VŠECHNO ONLINE

OBROVSKÝ VÝBĚR NÁHRADNÍCH DÍLŮ PRO VAŠE AUTO

SILENTBLOK STABILIZÁTORU: ŠIROKÝ VÝBĚR

Dokument obsahuje pouze obecná doporučení, která pro vás mohou být užitečná při svépomocné opravě vašeho auta nebo při výměně některých dílů.
AUTODOC nenese žádnou zodpovědnost za poškození, zranění, škodu na majetku, způsobenou opravou nebo výměnou dílů nesprávným použitím nebo
nesprávným pochopením uvedených informací.

AUTODOC nenese odpovědnost za žádné možné chyby nebo nejasnosti uvedeny v tomto návodu. Uvedené informace mají pouze informativní charakter a
nelze je zaměnit s radami od odborníků.

AUTODOC nenese odpovědnost za nesprávné nebo rizikové používání vybavení, nářadí nebo náhradních dílů. AUTODOC doporučuje výměnu nebo opravu
provádět opatrně a přísně dodržovat všechna bezpečnostní pravidla. Pamatujte si: používání dílů nízké kvality nezaručí vašemu autu dostatečnou míru
bezpečnosti na silnicích.

© Copyright 2023 – Veškerý obsah na této stránce, zejména texty, fotografie a grafika, je chráněn zákonem o autorských právech. Všechna práva, včetně
práva na kopírování, svěření třetím stranám, práva na úpravu a překlad, vlastní společnost AUTODOC SE.

CLUB.AUTODOC.CZ 5–6

VYHLÁŠENÍ:

AUTODOC MOBILNÍ APLIKACE: ZACHYŤTE SKVĚLÉ AKCE PŘI
POHODLNÉM NAKUPOVÁNÍ

https://club.autodoc.cz/?utm_source=pdf
https://www.facebook.com/autodoc.de/
https://www.youtube.com/channel/UCBeQhkPhvhcgITom3xTJkTA
https://www.instagram.com/autodoc_autoparts/
https://interstitials.onelink.me/1036709825?pid=pdf
https://interstitials.onelink.me/1036709825?pid=pdf
https://www.autodoc.cz?utm_source=pdf
https://www.autodoc.cz/autodily/drzak-pricny-stabilizator-10696?utm_source=pdf
https://club.autodoc.cz

